\.1kzt

r lsÊi,ffi " ?'.$HiÀ[ifi
T]§fi1{?

:srnix,

OFICIO CIRCULAR N" 166/2 022/PMEC/SEMAD

AUTO POSTO VITORIA
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS

LTDA:12577119000100

Assinado de forma digital por

ây:Bi?ir:?V[oRrA
coME'cro Etdorado do Carajás, 05 de dezembro de 2022.

LTDA:125771 1 90001 O0
Dados: 2022.1 2.05 1 i :47:45 -03,e0,

â T:g::: ^,:{ry:rTir?ril?yároRrA coMERcro DE coMBusnvErs LrDA

Assunto: Solicitação de Cotações de preços

Senhor (a),

convidamos essa empresa à apresentar proposta comercial, com vista aofbrnecimento de produto(s)/serviço (s), conÍbrme abaixo.
NO

DESC
UNID QUANT

Especificações: é uma fração derivada do refinamento do petróreo e correspondea uma mistura de hidroca.rbonetos quã ápresenta de 6 a rb aioro, de carbono.Entre os derivados do petróleo úiiá. Jãr r"io do seu refinamento ecragueamento, um dos mais importantes é a gasolina.

GASOLINÃ COMUM

LITRO 300.000

2
Especificações: possui 25% de etanor anidro, anticorrosivos e antioxidantes.

GASOLI NA AD ITIVADA

LITRO 193.000

ã
O DIESEL COM UM S5OO

nos postos
a diesel

Es Teor max mpecificaçÕes de enxofre, consendo ecidh oocom comdiesel mu É um uto ad d uad o aos ver culos

LITRO 332.000

v

4.

Especificações: contém baixo teor de enxofre, esse combustÍvertem arto númerode cetano (48 no mínimo), uma ràixa"!iiàit, ou uurirçào Jà'rár* específica(820 a 850 kg/m3) e uma curva de destilação com a temperatura dos gS%evaporados de no máximo 370"c. Essas piopriedaoes também conferembenefícios na combustão e na prrt,oáãí[ dos motores

EO DIESEL S1O

LITRO 472.000

Atenciosamente

Josy lny arros
Diretora de compras
Portaria n,10312022

l:,(.tt0s .:i) j,){, ,':r..irr,:

Rua Rio Vermelho, od 5r, No o:., - centro - l<rnroo * cEp: {)8524-ooo - Eiciorado cjo caralás/pA

1.

A Posto

coTAçAO DE PREçOS

Pela presente, apresentamos proposta para fornecimen
solicitação da prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás.

Validade da proposta: 15 dias

AUTO POSTO VITORIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CN PJ : 12. 577 .Ltg / OOO!_00 I nscrição Estad ua I L5.3t..g4t _O

Avenida Oziel Carneiro, S/N _ Centro km 02
Eldorado do Carajás _ pará
a utopvitoria@hotma il.com

to de combustíveis, conforme

Eldorado do Carajás-pA, 0g de dezembro de ZOZZ . ; - .

AUTO POSIO VITORIA
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
LTDA:I25771 1 9OOO1 Oo

Assinado de forma digital por AUTO
POSTO VITORIA COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
LTDA:125771'l90OOt O0
D ados: 2022.1 Z.O8't 6:40:02 -03,00,

AUTO POSTO VITORIA
CNPJ 12.5

COM. COMBUSTÍVPTS LTDA
i77 .119/0001-00

Item Produto Und Unitário Unitário
01 Gasolina Comum Lts 300.000 Rs5,46 1.638.000,00

Gasolina Aditivada Lts 193.000 RS 5,52 L,065.360,00
03 leo Diesel5500 Lts 332.000 R$ 6,14 2.237.680,00
04 óreo Diesel SLO Lts 472.000 RS 6,26 3. 790.720,00

t

TOTAL 8.131.760,00

Avenida Ozíel Carneiro - km 02 - Eldorado clo Carajás/pA

.i

I

:J

l'
ii
rl

I

I

i:
'l
I

'l

02

I
J-

Eldõtâtlo
do Carajás

Prefeitura de Eldorado do Carajás
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO . SEMAD

Departamento de Compras - DC

OFICIO CIRCULAR NO 166/2022l PMEC/SEMAD

Eldorado do Garajás, 05 de dezembro de 2022.

À Empresa: AUTO POSTO SERRA LESTE N2 LTDA
c. N. P. J. 23.826.300/0001-20

Assunto: Solicitação de Cotações de Preços.

Senhor (a),

Convidamos essa empresa à apresentar proposta comercial, com vista ao
fornecimento de produto(s)/serviço (s), conforme abaixo.

sam

liny BÍa a BarroS

Diretora de compras
Portaria n"103/2O22

lsotas 4, 20 'Poro quc Iodas veJonl c 5otbotÍ o n1<ja cla SENHOR [a:! t!;!a

Rua Rio Vermelho, Od 51, N' 01, - Centro - kmloo - CEP: 68524-0o0 - Etdorado do Carajás,/PA

DEscRrçÃo UNID QUANT

1

GASOLINA COMUM

EspecificaçÕes: é uma Íração derivada do refinamento do petróleo e corresponde
a uma mistura de hidrocarbonetos que apresenta de 6 a í0 átomos de carbono.
Entre os deÍivados do petróleo obtidos por meio do seu refinamento e
craqueamento, um dos mais importantes é a gasolina.

LITRO 300.000

2

GASOLINA ADITIVADA

EspecmcaçÕes: possui 25% de etanol anidro, anticorrosivos e antioxidantes
193.000

3.

ÓLEo DIESEL CoMUM SSOO

EspeciÍicações: Teor máximo de enxofre, sendo conhecido nos postos
como diesel comum. É um produto adequado aos veículos a diesel

332.000

4.

OLEO DIESEL S1O

Especificaçôes: contém baixo teor de enxofre, esse combustível tem alto número
de cetano (48 no mínimo), uma faixa estreita de variaçáo da massa especíÍica
(820 a 850 kg/m") e uma curva de destilação com a temperatura dos 95%
evaporados de no máximo 370"C. Essas propriedades também conferem
benefícios na combustão ê na partida a frio dos motorês

LITRO 472.000

At

LITRO

LITRO

\

\

AUTO POSTO SERRA LESTE N2 LTDA
CN PJ : 23.826'300 / OOOL-ZO

lE:15.508.897-1

ROD, BR 155 KM 99 ZONA URBANA ELDORADO DOS CARAIÁS'PA

COTACÂO

Objetivo: Fomecimento de Combustível.

A POSTO SERRA ESTE N2 LTDA

TotalValor Unit.uânt.Unid.ProdutoItem
R$ 1.650,000,00R$ 5,50300.000Lts01
R$ 3.209,600 00R$6 80472.000LtsDieselSl002
R$ 2.241,000 007 ÃoR$332.000LtsDiesel S500UJ
R$ 1.078 870 00R$5 qo

193.000Gasolina Aditivada04

CN PJ : 23.826.300 I OOAL-ZO

,rarzrgrc,

Parar Secretaria de Administração

Eldorado do Carajás-PA,08 de dezembro de2022'

Gasolina

Lts

$UAIOGO
CERNFICAOO

Pesquisa rearizada entre l 2/12/2022 og:17.29 e 12/12/202209:3g;4r

.telatorrÔ qeracjo nr; .jta lí/12.i?-A2Z

Err corrformidade corn a rnstrução Normativa No 65 de 07 de Jurho de 2021

Relatorio de Cotação: CON/BUSTIVEL

Item

'r)
GASOLTNA COMUM

2) GASCLINA ADITIVADA

:; óiec oresel coMUM ssoo

4) Oi..Eo DTESEL S r0

Valor do item em relaÉo ao total

3 1) GASOLTNA
EOMUM

(\/rASOL|NAA..
Ô 3) OLEO D|ESEL...

a 4) óLEo otESEL
s10

Preços Quantidade

3OO.OO0 Litros

,l93.0O0
Litros

332.0O0 Litros

472.OOO iiÍros

Preço

Estimado

BS 5.73 (un)

RS 7.57 (un)

FIS 5,94 (r..iÍrJ

Ê§ i,5,-t (ui r

Preço

Estimado

Calculado
Tbtal

Rs 1 .719.000,00

Bs 1.461 a1t.ti

fis r 972.08c.uc

ris 3 540 00C.CC

Peícentual

-^ -i^E§b,/3 :lt

n) i,J/

RS 5,94

í) /.)-

Valor Global: 8.6!2,090,00

1.00

0.75

0.50

0.25

c.00

Quantidade dê preços por item

Item 1 Item 2 Item 3 tlem 4

Detalhamento dos ltens

ãffi

)l I

l

'oo
ooó tlt,-o'

::::I':t-t*t
e uma fração derivada do refinamento do perróleo e correspo.de a uma mlsrura de hiorocarbonetos que

:11|i]:
10 átomos de carbono Entre os derivados do petróleo obtidos por meio do seu reÍinamento e craqueamento,s mats tmponantes é a gasolina. .;

Descrição

34.274.233/0001-02
* VENCEDOR *

Marca; Vibra Energia
Fabricante: PetÍobras
Modelo: GASOLTNA COMUtvl

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VIBRA ENERGIA S.A

Endereço:
R CORREIA VASQUES. 250

Observação

RS 5,73

VALOR DA PROPOSTA FINAL

RS 5,73

I

Emarl: ' l

maclrado@br.com.br

I

Preço (Conrpras Governamentais) l: Menor preço
ln.:. I Art. 5o da lN 6!; oe C/ (le -lLlho (/e 202i

Filtros utilizados: Periodo: 12/12/2021 à 12/12/2Q22;Palavra chave: GASoLtNA coMuM; somente Homologados; Apenas Materiais;Operador: lgualQtdFornecedor:

órgão: MtNtSTÉnto oa DEFESA
DaUa: 24i08/2022 10,00

Comando do Exercito

CENTRo DE OBTENÇÕES DO EXÉRC'TO Modalidade: Pregão EletrÔnrco

SRP: SIM0bjeto: Aquisiçâo de combustÍveis automotivos, conforme concliçôes, quanrrdades ,

exigênclas estabelecidas neste Edital e seus anexos..
e ldentificação: NoPreg áo:172022/, uASG:16o069

Descrição:Gasolina-Gasc]inaClassificaçãc:Cornurn.Uso:Pa;-aAutcri]otir,oS-intj.:eDaLote/|tem:/.1]:i]l,
octanagem: lad 87 lr/in Ata: Link Atâ ,

catMat: 461506-GASoLINA, uso:pARAAUTowoTtvos, ctÁsstFtcAÇÃo:coMUM, Adjudicação: 24/08/202214sl6. i I

ÍNDtcE DE oCTANAGEM:IAD 87 MtN Homologação: 24/o}/zo2z 1s..26 i -:Í! tÍ...í)
Fonte: www.comprasgoveÍnamentars.gov

.br ,j
Quantidade: 6.000.000

Unidade: Litro

UF: DF

CNPJ

Estado:
BJ

Descrição: Gasolina comum: combuslível refinado de peúóleo para uso em motores cicro otto (explosão por centelha), com adicão cie gtanol anidro combudtÍ
;ej;oercentual

definidoporlegi§lar;ãovigente,coníoimeResoluçãoANP8o7de23de.1:rreircde
2c2o,attetadapela.,FesoluçãoANpN,iS2g,delserembród

Cidade:

Rio de Janeiro
Nome de Con ato:
Claudio Macirado

Tel efone:
gz\ 3621-3797

Itenr 2. GASOLINA ADITIVADA

Preço Estimado: RS 7,57 (un)
Média dos Preços'Obtidos: RS 7,57

Percentual: - preÇo Estimado Calculado: BS 7,87

Quantidade

.I93.000
Litros

Descrição

EspeciÍicações: possui 2Soó de etanol anidro, anticorrosivos e antioxid: nres

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor preço
li? I Ati 50 da llr it, Ce A 7 oq 1,t171 ,1" 2i12 '

Rs 7,57

Filtros utilizados: Periodo: 12/12/2021 a 12n2/2a22, Palavra chave G,â:^ol lt.r.\ Ai)l I lvÀDÀ: Sorrente Hornol.,ça:Jos; Àpenâs laateriais;'rJperador: lgualQtdFornecedor.

Órgão: PREF MUN.DE SAUDADE DO IGUACU Data: 1O/()S/2022 09:00
objeto: Registro de Preços para aquisição futura de combuslíveis para abastecimento cia Modalidade: pregão Eletrônicc

Írota de veículos da prefeitura e dos Fundos Municipais de Saudade do lgr açu SRp: SIM ; .,

que se deslocam até curitiba, sendo que a empresa fornecedora deverá es
localizada naBAzTT,entreascidadesdeprudenrópoliserrari,por."rrr,,,.'j* ldentificação: NoPregão342022i uASG:985493

ponto estÍatéçicrJ entre nossc MunicÍpio e curritiba pR.. Lote/ltem: /l
Ata: I ink Atâ I l

ffi*-

lêm l: GASOLTNA COIVUIV

Preço Estimado: Rg 5,73 (un) Percentual: - preço Estimado Calculado: RS.5,73 Media dos Preços Obtidos: R§ S,73

':!

Descrição: Gasorina - Gasorina uso: para Automotivos, crassíficação: Aclitivada , ii.,çr;eç ;uoctanagem: Iad gt Min

CAtMAt: 461 507 - GASOLINÁ, USO:PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÂO:ADITiVADA,
íruotce or ooTANAGEM:tAD 9t MtN

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

AUTO POSTO ANILÀ EIRELI

Adjudicação: 1 B/05/ZOZ2 j3:ZB

Homologação: 19/OS/ZA22Ogi1

Fonte: wln/w.comora sqiiierriârieÀtaG. gov -.

br

Quantrdade: g.0CO

Unidade: Litro

UF:PB ] :

VAL,OR DA

CNPJ

Estado:

PR

a8)v.7ga/ooo1-73
*YENCEDOR*

Marca: Petrobras

PF]OPoSTA FINAIi

, RS 7,57
i ,'' rr., tt '

I ]: :

i

:

Fabricante: PetÍobías
Modelo: GASOLtN.A ADt:ÍVADA
DescriÇão: GASOLINA ADtTiVADA pETBOBRAS

Crdade:

Fernandes pinheiro

,...
Endereço:

ROD BR 277, KM 232,5, S,/N (42) 3421"ti)a4

Preço Estimado: RS 5.94 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R§ S,94 Mêdia dos preços Obtidos: RS 5.94

tem 3: O LtO DIESIL COtvíUivi 5500

Quantidade Descrição

332.000 Litros

Preço (Outros Entes púolicos) .l: Menor preÇo
iri. llÁÍi 5,,datN6,dei)fÕi,Juthode2A2t

l

il:L";['X'r'":ã:;J::fi,J:ilÍ:"21:,:12/12/2022:Paravra,iave oLro Drr::;Li- 0or,,1i^.,rs50o;some,,te r.io noroEccic,;, {pe; .is
Órgão: MUNICIPIO DE CANAVIEIFAS / (I) LICITACOES E oâta: 14lO ., 2O22OJ:OoObJEtO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, ATENDENDO AS DEMANDAS MOdAIidAdC: PTECá ;DE DIVERSAS SECBETARIAS. IVIUUAIíOAOE: I .

DCSCTiçãO: OLEO DIESEL. OLEO DIESEL COIúUM . SSOO SBP: NÀC

Identificação: Nor-i.. açào:9.i6342

Rs 5.94

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

FIUZALISBOÁ COM. VAREJISTA DE CON4B, E LUBRIFICANTE.S t.-iDA

Lote/ltem: 2,rt

Ata. lg[r:çg
Adjudicação: 26/ Ol i202,2

Homologação: 26/A I i2OZ2

Fonte: wwr,",,. ,citacoes_e.com.§;: s e ,,r:-1.:

Quantidade: 46,2.j.:O j i
UF: BA

vAL oR DA PROPoSIA F|NêL.r
ij

Rs 5,94

;J,,;l
od oe

CNPJ

03 569.810/0Cr0t -51
* VENCEDOR *

Mârca: Mêrca nâo infornrada

C(ffi

Especificaçõqs: Teor máximo de enxofre, sendo conhecido nos postos como dieser comum.

Ob§ervaÇão

É um produto adequado aos vàicul

.

j.
:ii
,ilr i:

i

ItENr 4: ÓLEO DIESEL Sl O

Preço Estimado: RS 7,50 (un)
Média dos preços pbtidos: RS 7,50

Percentual: - preço Estimado Calculado: RS 7,50

Observacào472.000 Litros EspecificaçÕes. contém baixo teor de enxofre, esse combustível tem alto núrrerc Ce cetano í4g no mÍnimo), uma Ía xa estiertade variação da massa especlfica (820 a Bso kg/m3) e uma curva .. ..r, ,*r. *;l ;.;;.:r;rr] oos ssy" evapor rdos de no, máximoszorc' Essas propriedadês ,rÀÀn, ."rt.1., ;;;;r ;"mbusrão e rra partirja a frio dos motores
:,r ,

/n.'ilAri i.d;tliV6íritit..rirlt,llDtic2l!,t RS 7,S0

;J:a;i irlTffiijj.:::.:?i12i2021
à 12/12i2a2'2,Para';ra cha.'e r--rLÉL L,rr:s!i- sr ü s.n)e.re r-lomorosadi;;;Apenas r,.lateriais;

Órgão: PREFEITURA MUNtCtpAL DE BOM RETIRO DO SUL
Objeto. A presente Licitação tem por objeto o registro de preços futuras aquisrçÕes de

combustíveis (gasolina comum, óleo diesel e óleo diesel Sl0), conforme
especificações constantes no Anexo I deste Edital.

Descrição: óLEo DIESEL sto _ óLEo DTESEL sto

Quantidade Descrição

CNPJ

20.275751/00u-2e
* VENCEDOR *

Marca: VIBRA
Fabricante: Fabricante não iníormado
Modelo: Não informado
Descrição:

Estadol . Cidade:
RS Bom Retiro do Sut

c.024/ 19)

Data: A5/07i2(): 2 tC.Oo

Modalidade. pregào El;,trônrco (l
Fegistro de pre

I

SRP: SIM l;l
ldentificação: OO24/2OZ.2 t l'

":lLote/ltem: 3/t ;, i

Ata: Lrnk Ata it,i

Homologação: OSIOT/20:,Z 1j 4ji
Fonte: www.banr,sul com;br

Quantidade: t3S.O0O ;,i
Unidade: L|TR0 i

Ut-: BS

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

ABASTECEDORA DE COMBUSTIVEIS AR LTDA

VATOR DA PROPOSTA FINAL

I i'' BS 7,50

EndeÍeço:
R SENADOR PINHEIBO MACHADO,2750

1 440

Ii!

..ffi

i

I

.i

l,i

I

;.I
i:l
:: I

I: LAUDO DA COTAÇÃO

Preço estimado dos itens carculado pela fórmula Media Aritmetica dos preços obticios

Iteml-GASOLINACOMUM

- I preço do portal compras Governamentais praticados pela Administração pública de licitaçÕes homologadas/adjud24/08/2022, calculado pela fórmula lVenor preço.

de Icitações

Item 3 - Ól_eo otesrL coMUM S50o

-l preçodeAquisiçÕesecontratâÇõessimilaresdeoutrosentespúblicoshclmologaclas,,ad.iudicadas
nodia-t4/01/2022,fórmula Menor preço.

ffi DESCRITIVO DE FORMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

- capta qualquer preÇo informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não nec:essariamente reÍletindo oseja, o preço vencedor do lote. para o lote, ou

Item 2 - GASOLINA ADTTIVADA

-l

-.'1. _ -' : -

.,1

ri, ,

,tl

tt)
tl

j;l
ll
i:l

i

I

i
!

'l"i Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

Fontes utilizadas nesta cotação:

.1
- ComprasNet

www.comprasgovernamentais. gov,br
Dal:a 0 t 2/2022 t 5:0B t t

2 - Licitações-E
www. I icitaçoes-e.com.br

Agessar a fonle âqui
,;

.,ii Data:
Acessar a fonte aqui

3 - Banrisul
www- ban risu l.com. br

Data 22/07/2022 09:30 tB
Acessar a fonte aqui

ffi

Banco de

':lq.I

i,

iii
í rj

iri'rlr
i:l

il

; '-.: .